
UCHWAŁA Nr XXVIII/214/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 31 marca 2021r. 

 

 
w sprawie:  rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 05 stycznia 2021r., uzupełnionej 

w dniu 18 stycznia 2021r. przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 713 ze zmianami) oraz 

art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( tekst jednolity Dz.U. z 2018r. 

poz. 870) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 05 stycznia 2021r., uzupełnioną 

w dniu 18 stycznia 2021r. przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 

wzywająca Radę Gminy Kleszczewo do podjęcia uchwały popierającej petycję 

– list otwarty „ALARM! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej 

szczepionce, Rada Gminy Kleszczewo uznaje petycję za nie zasługującą na 

pozytywne rozpatrzenie i nie uwzględnia petycji. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kleszczewo. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

         Marek Maciejewski 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVIII/214/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 31 marca 2021r. 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 05 stycznia 2021 r., uzupełnionej 

w dniu 18 stycznia 2021r. przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 

 

 

W dniu 05 stycznia 2021r. wpłynęła petycja od Stowarzyszenia Polska Wolna od 

GMO uzupełniona w dniu 18 stycznia 2021r. wzywającą Radę Gminy Kleszczewo do 

podjęcia uchwały popierającej petycję – list otwarty do Prezydenta RP, Członków 

Rządu RP, Posłów, Senatorów „ALARM! STOP zabójczemu GMO – STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE, zawierająca również żądanie skierowania pod 

adresem Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego 

eksperymentu na mieszkańcach Polski, dopuszczenia do mediów publicznych polskich 

i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe 

powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat pandemii oraz 

odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały 

narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021r. 

Wnoszący petycję apeluje również aby władze gminy podjęły szerokie działania 

edukacyjne w celu zwrócenia uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi 

skutkami ubocznymi sposoby obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie 

odporności organizmu i natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę 

odporność oraz leczenia ogólnie dostępnymi środkami 

Petycja wraz z jej uzupełnieniem skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Kleszczewo w celu jej rozpatrzenia.  

Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycję 

za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i rekomendowała nie uwzględnienie 

petycji. 

Zgodnie z brzmieniem art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. (tekst jednolity Dz.U. 

z 2018r. poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 



szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 

i kompetencji adresata petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrując powyższą petycje stwierdziła, że do 

zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 

niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Żaden z przepisów ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 713 

ze zmianami), a w szczególności art. 7 tej ustawy określający zadania własne gminy 

nie obejmuje swym zakresem zadań dotyczących kierowania pod adresem Rządu RP, 

Posłów i Senatorów żądań, aby te organy podjęły określone działania, w tym 

przypadku wskazane przez wnoszącego petycję. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, że do zadań gminy nie należy 

również prowadzenie działań edukacyjnych propagujących sposoby zapobiegania czy 

też leczenia zachorowań wywołanych przez wirus SARS-CoV-2.  

Rada Gminy Kleszczewo jako organ uchwałodawczy działa wyłącznie w ramach 

i w granicach prawa, co oznacza, że może on podejmować tylko te działania, na które 

prawo mu wprost zezwala. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wskazała ponadto, że sprawa szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 pozostaje poza formalnymi kompetencjami Rady Gminy 

Kleszczewo, bowiem kwestie te regulowane są przez organy administracji rządowej. 

Niezależnie od powyższego zauważyć należy, że rządowy program szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-Cov-2 zakłada ich dobrowolność, a ze strony 

mieszkańców Gminy Kleszczewo brak jest sygnałów, iż zamiar poddania się 

szczepieniom podejmują pod wpływem jakichkolwiek nacisków.   

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Kleszczewo postanowiła 

podzielić stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji wyrażone w Uchwale Nr 

4/2021 z dnia 11 marca 2021r. dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej 

petycji za niezasługująca na jej pozytywne rozpatrzenie oraz nieuwzględnienie 

postulatów zgłoszonych w treści petycji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

         Marek Maciejewski 

 



 


